

## اخبار



### ثبت سفارش سیستمی واردات نهاده‌های دامی و روغن آغاز شد

ثبت سفارش سیستمی واردات نهاده‌های دامی و انواع روغن خام آغاز شد. معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: با عنایت به سیستمی شدن صدور مجوز ثبت سفارش برای نهاده‌های دامی و انواع روغن خام و آغاز ثبت سفارش فصل جدید، واردکنندگان می‌توانند وضعیت درخواست مجوز را در سامانه مشاهده کنند.

گفتنی است، میزان واردات نهاده‌های دامی به کشور تا پایان مهر ماه ۱۴۰۲ به میزان ۶ میلیون و ۶۹۶ هزار و ۵۳۲ تن نهاده دامی (ذرت، جو و کنجاله سویا) بوده که نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۱ به لحاظ وزنی ۳۱ درصد افزایش و به لحاظ ارزی ۲۴ درصد افزایش را تجربه کرده است. همچنین در ۶ ماه ابتدایی سال جاری میزان واردات روغن در مقایسه با سال قبل ۵۷ درصد افزایش یافت که در پی آن واردات این محصول نیز به‌طور موقت ممنوع شد.



### هشدار انجمن جوجه یکروزه به تولیدکنندگان؛ گرانفروشی نکنید

انجمن جوجه یکروزه با صدور اطلاعیه‌ای به تولیدکنندگان جوجه اعلام کرد که نسبت به رعایت قیمت متعادل در بازار توجه جدی به عمل آورند.

در اطلاعیه‌ای که انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه منتشر کرده آمده است:

احتراماً با عنایت به گزارش‌های اخیر درخصوص نوسانات قیمت جوجه یکروزه به منظور جلوگیری از تکرار شرایط گذشته (با افزایش واردات به منظور تعدیل بازار، چندین ماه جوجه یکروزه با کمتر از ۳۰ درصد قیمت تمام شده در بازار عرضه می‌شد) نسبت به رعایت قیمت متعادل در بازار توجه جدی به عمل آورید.

لازم به ذکر است هرگونه بی‌توجهی درخصوص عرضه جوجه یکروزه به قیمت غیرمعارف موجبات ورود دستگاه‌های نظارتی و پاسخگویی واحد مرغ مادر مربوطه را به دنبال خواهد داشت. لذا در عرضه جوجه یکروزه تا سطح مصرف‌کننده نهایی (واحد پرورش مرغ گوشتی) توجه ویژه داشته باشید.



عکس: مهر

## کاهش قیمت کنسرو ماهی تن با آغاز فصل صید

۵۰ درصد از ماهی‌های کنسرو ماهی تن وارداتی هستند بنابراین زمانی که واردات ماهی کاهش پیدا کند، صیادان قیمت صید خود را افزایش می‌دهند

### گزارش

داخلی تأمین می‌کند و این انتظار وجود دارد که صید داخل با قیمت مناسب‌تری دست صنایع برسد، در حالی که اینچنین نیست! گفته می‌شود در شرایطی که تولیدکنندگان هر کیلو ماهی تن وارداتی را با قیمت ۱۵۰ هزار تومان می‌خرند، اتحادیه تعاونی‌های صیادی ماهی تن صید داخل را در رقابت با انواع وارداتی بالاتر از ۱۵۰ هزار تومان قیمت‌گذاری کرده‌اند.

سید محمد میررضوی، دبیر انجمن صنفی صنایع کنسرو ایران در گفت‌وگو با «ایران» در تشریح دلایل افزایش قیمت کنسرو ماهی تن گفت: مسأله‌ای که پیش از هر عامل دیگری بر قیمت کنسرو ماهی تن تأثیر می‌گذارد، قیمت خود ماهی است. واحدهای تولیدی ماهی را از جامعه صیادان با قیمت‌هایی بالاتر

نسبت به قبل خریداری می‌کنند. سال گذشته در همین فصل هر کیلو ماهی صید داخلی ۵۲ هزار تومان قیمت داشت، در حالی که هم‌اکنون قیمت آن به حدود ۱۵۸ هزار تومان رسیده و تقریباً سه برابر شده است.

وی ادامه داد: به‌طور معمول یک سوم هر قوطی تن را گوشت خالص ماهی و مابقی را روغن، قوطی، کارتن و ۹۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده تشکیل می‌دهد، بنابراین قیمت ماهی بر قیمت کنسرو تأثیر زیادی می‌گذارد.

میررضوی با اشاره به اینکه افزایش قیمت کنسرو ماهی تن به‌طور معمول به افزایش قیمت کنسرو ماهی تن منتهی می‌شود، گفت: فصل صید ماهی تن آغاز شده و صید ماهی رو به افزایش است. به‌طور قطع با افزایش میزان صید قیمت کنسرو ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش پیدا می‌کند. میررضوی با بیان اینکه شناورهای صیادی سوخت یارانه‌ای دریافت

جهش قیمت ماهی تن در یک سال گذشته در حالی اتفاق افتاده که شناورهای صید ماهی سوخت یارانه‌ای دریافت می‌کنند، البته به‌طور قطع جامعه صیادی هم مشکلات خود را دارند اما با این شرایط باید سازمان شیلات نظارت‌های لازم را در این زمینه داشته باشد تا جلوی گران شدن بیشتر ماهی صید شده گرفته شود

می‌کنند، افزود: جهش قیمت ماهی تن در یک سال گذشته در حالی اتفاق افتاده که شناورهای صید ماهی سوخت یارانه‌ای دریافت می‌کنند، البته به‌طور قطع جامعه صیادی هم مشکلات خود را دارند اما با این شرایط باید سازمان شیلات نظارت‌های لازم را در این زمینه داشته باشد تا جلوی گران شدن بیشتر ماهی صید شده گرفته شود.

عباس مختاری، مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار سازمان شیلات نیز علت افزایش قیمت کنسرو ماهی تن را افزایش قیمت نهاده‌های تولید کنسرو در سطح جهانی اعم از افزایش قیمت ماده اولیه ماهی تن، افزایش قیمت قوطی، هزینه‌های صیادی، روغن، در قوطی، افزایش هزینه‌های کارگری در کارخانجات، کاهش واردات ماهی تن برای تنظیم بازار و افزایش هزینه تمام شده تولید ماهی تن از آب‌های بین‌المللی دانست.

### راهکارهای سازمان شیلات برای کاهش قیمت کنسرو ماهی تن

سازمان شیلات کاهش قیمت کنسرو ماهی تن در بازار را امکان‌پذیر دانسته است و به همین منظور راهکارهایی از جمله کوتاه کردن زنجیره تأمین و توزیع کنسرو با عرضه مستقیم کنسرو تنظیم بازاری در غرفه‌های میادین میوه و تره‌بار شهرداری‌ها برای تنظیم بازار، فروش سازمانی به اتحادیه‌ها و تشکل‌های کارمندی و کارگری و همچنین پیگیری حذف ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده کنسرو به‌عنوان غذای سلامتی در سفره مردم را در دست اقدام دارد.

همچنین سازمان شیلات ایران برای سال ۱۴۰۲ مجوز واردات ۲۰ هزار تن ماهی تن برای تأمین مواد اولیه صنعتی کارخانجات و تنظیم بازار مصرف را صادر کرد که در ۶ ماه ابتدای سال ۱۴۰۲، ۵۹۰۰ تن از این مجوز صادر شده ثبت سفارش شد و پیش‌بینی می‌شود تا انتهای سال باقی مجوزهای صادر شده ثبت سفارش واردات شوند.

از سوی دیگر موضوعی که انتظار برای بهبود اوضاع این صنعت را افزایش می‌دهد این است که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مکاتبه با وزارت امور اقتصادی و دارایی خواهان معافیت صنعت کنسرو ماهی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده است و در صورتی که وزارت امور اقتصادی و دارایی به این درخواست پاسخ مثبت بدهد قیمت کنسرو ماهی تن ۱۰ هزار تومان کاهش پیدا می‌کند.

۵۰

درصد

۵۰ درصد از ماهی‌های کنسرو ماهی تن وارداتی هستند بنابراین زمانی که واردات ماهی کاهش پیدا کند، صیادان قیمت صید خود را افزایش می‌دهند

+

## ۵ هزار تن میوه برای شب یلدا ذخیره‌سازی شد



رئیس اتحادیه بازرگانان از ذخیره‌سازی ۵ هزار تن سیب، پرتقال، نارنگی و انار برای شب یلدا خبر داد.

مصطفی دارابی‌نژاد از آرامش بازار میوه خبر داد و گفت: با توجه به فراوانی تولید و ذخیره‌سازی، نوسانی در بازار میوه شب یلدا نخواهیم داشت. با توجه به روند عرضه سیب، نارنگی، پرتقال، انار و خرمالو، بازار اشباع شده است. دارابی‌نژاد ادامه داد: ۵ هزار تن انواع میوه همچون انار، سیب، پرتقال و نارنگی برای شب یلدا ذخیره‌سازی شده است. رئیس اتحادیه بازرگانان از ذخیره‌سازی هزار تن هندوانه برای شب یلدا خبر داد و گفت: بنابراین ۵ هزار تن هندوانه در فصل پاییز تولید شد که هزار تن آن برای شب یلدا ذخیره‌سازی و توزیع می‌شود. او قیمت کنونی هر کیلو خرمالو را ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان اعلام کرد و افزود: نرخ هر کیلو هندوانه ۱۰ تا ۱۴ هزار تومان، سیب ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان، پرتقال ۱۰ تا ۱۷ هزار تومان، پرتقال جنوب ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان، انار ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان، انگور ۳۰ هزار تومان و نارنگی ۱۷ تا ۳۰ هزار تومان است. دارابی‌نژاد گفت: با توجه به شرایط تولید و عرضه پیش‌بینی می‌شود که بازار شب یلدا کماکان آرام و باثبات باشد.

## برنامه‌ریزی کشت ۶ میلیون هکتار گندم در کشور



در ایران به‌طور معمول تا اواسط دی ماه ادامه دارد، گفت: توصیه ما به کشاورزان، استفاده از بذور اصلاح شده و مصرف کودهای شیمیایی به میزان متعادل است ضمن اینکه از خطی کارهای مجهز به کود کار، بذور کار نیز استفاده کنند. سهرابی، ارتباط کشاورزان با مسئولان پهنه و کارشناسان مراکز جهاد کشاورزی را در تمامی مراحل کاشت، داشت و برداشت محصول ضروری دانست و

درصد رشد داشته است. سهرابی با اشاره به چهارمین سال اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها و برنامه‌ریزی برای کشت حدود ۶ میلیون هکتار گندم در کشور خبر داد.

به گزارش صدا و سیما، سهراب سهرابی مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی در گردهمایی کشت شتوی سال زراعی جاری در استان فارس، گفت: برنامه وزارت جهاد کشاورزی، کشت یک میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار گندم آبی و چهار میلیون هکتار گندم دیم است.

به گفته وی، تاکنون یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار گندم آبی و سه میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار گندم دیم در ایران کشت شده و پیش‌بینی تولید برای استان‌ها ۱۴ میلیون تن محصول است. این مقام مسئول تصریح کرد: میزان بذور اصلاح شده، بوجاری، فرآوری و ضدعفونی شده‌ای که تا امروز در اختیار کشاورزان قرار گرفته بیش از ۳۸۵ هزار تن است که نسبت به سال گذشته در همین تاریخ بیش از ۳۰